
Město Třinec 2018/02/051/He
Jablunkovska' 160, 739 61 Třinec

SMLOUVA
dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Město TŘINEC

Adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věra Palkov k'
Zástupce pro věci technick

v

IČ; 002 97 313,
DIČ: 0200297313|` obˇIednatel 'le ilátcÍm iii
Bankovní spojení:

(dále jen objednatel)

2. Zahradnictví Šimková, s. r. o.
Statutární orgán: Alena Šimková, jednatelka
Sídıøz Bystřice čp. 1139, PSČ 739 95
IČ: 607 75 742
DIČ: 0260775742

vZápis do obchodního rejstříku: Kra'Sk' soud v Ostravě oddíl
Bankovní spojení:
tel.: 775 321 377

(dále jen zhotovitel)

Smlouva o dílo Strana 1 (celkem 5)
Výsadba stromů a keřů - Třinec, Hradčany



Město Třinec 2018/02/051/He
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

(I
I-

h
w

4.

Il. Předmět smlouvy

. Předmětem smlouvy je Závazek Zhotovitele provést na Svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
výsadbu stromů a keřů v rámci akce:

„Výsadba stromů a keřů - Třinec, Hradčany“

a Závazek objednatele dílo bez vad a nedodělků převzít a uhradit Za ně sjednanou cenu.
. Zhotovitel se Zavazuje realizovat dílo v tomto rozsahu: 20 ks Stromů „Prunus avium roubovaná“l

64 ks keřů „Forsythia intermedia „Maluch", odstranění pařezů a Souvisejicí terénní a sadové
úpravy.

. Výčet veškerých operací, které maji být provedeny je uveden ve výkazu výměr.

. Místo realizace dila: Třinec, pozemek parc. č. 3121/1 v k. ú. Lyžbice.

. Zhotovitel potvrzuje, že Se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu
Známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že disponuje
takovými kapacitami a odbornými Znalostmí, které jsou k provedení díla nezbytné.

l||. Cena, rozsah, provádění prací a čas plnění

. Cena:
Cena díla je Smluvními stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů takto:

Cena díla 107.327,60 Kč bez DPH

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

Zhotovitel potvrzuje, Že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Spojené s úplnou realizaci
díla v rozsahu předmětu díla vč. všech případných vlivů a rizik po dobu prací.
Nebude-li objednatel požadovat po Zhotoviteli některé sjednané práce, bude tato skutečnost
řešena formou dodatku ke smlouvě.

. Rozsah:
V ceně je obsažen veškerý materiál, práce a vše, co souvisí s realizací předmětu díla, včetně
dopravy na místo a manipulace s materiálem.

. Podminky:
Objednatel si vyhrazuje právo Zboží prověřit ve školkách nebo u Zhotovitele před výsadbou, kdy
si materiál určený k výsadbě odsouhlasi.

Čas plnění:
4.1 Zhotovitel se Zavazuje výsadbu Zeleně dle této smlouvy provést vtermínu do 30 dnů

od podpisu smlouvy.
4.2. Vpřípadě vzniku výjimečné okolnosti nebo události, která se vymyká kontrole kterékoliv

Ze smluvních stran, které se smluvní strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat
akterou nelze přičíst druhé smluvní straně (zejména nevhodné klimatické podmínky),
objednatel může nařídit přerušení práce. Přerušení bude realizováno tak, že zástupce
objednatele pro věci technické zašle na e-mailovou adresu Zhotovitele, uvedenou v Záhlaví
této Smlouvy, výzvu kpřerušení prací na díle. Jakmile výše uvedené události nebo
okolnosti pominouI Zástupce objednatele pro věci technické Zašle na e-mailovou adresu
zhotovitele výzvu k obnovení praci.

Smlouva o dílo Strana 2 (celkem 5)
Výsadba stromů a keřů - Třinec, Hradčany



M ěsto Třinec 2018/02/051/He
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

O dobu, která běží ode dne odeslání výzvy kpřerušení prací do dne Odeslání výzvy
k Obnovení, se prodlužuje sjednaná doba plnění.

4.3. Bude-li Zhotovitel požadovat prodloužení termínu dokončení díla (Z důvodů jiných, než
uvedených vodst. 4.2. tohoto bodu), zašle objednateli písemnou žádost suvedením
důvodu, a to minimálně 10 dnů před termínem uvedeným ve smlouvě. Objednatel Sdělí
do 3 dnů Své stanovisko.

5. Provádění díla:
5.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů

mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci je zhotovitel na požádání Objednatele
povinen předložit.

5.2 Zhotovitel je povinen při realizací díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré Zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

IV. Platební podmínky

. Smluvní Strany se dohodly, že Zálohy nejsou sjednány.

. Práce budou hrazeny na Základé měsíčních dílčích daňových dokladů (dále jen „faktury").
Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce
oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se ktomuto soupisu vyjádřit
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení objednatelem je
zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do 10. pracovního dne
příslušného kalendářního měsíce, vněmž objednatél odsouhlasil soupis provedených prací.
Fakturu je povinen Zhotovitel doručit objednateli do 3 dnů od jejího vystavení. Za den dílčího
Zdanitelného plnění se považuje poslední den toho kalendářního měsíce, v němž bylo
uskutečněno dílčí Zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací
adodávek s uvedením data a podpisů oprávněných Zástupců objednatele azhotovitele
vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.

4. Objednatel uhradí Zhotoviteli 90% Z celkové ceny díla po protokolárnim předání díla
a oboustranněm podpisu předávacího protokolu. Zbývajících 10% Zcelkové ceny díla bude
uhrazeno po odstranění veškerých vad a nedodělků vyplývajících Zprotokolu uvedených
vzápise o předání a převzetí díla, a to do 10-ti dnů ode dne odstranění poslední vady
a posledního nedodělku.

. Lhůta splatností jednotlivě faktury Za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, Soupisu
provedených prací a přímo na staveništi.

7. Faktura Zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo Soupisu provedených prací.
Součástí faktury bude příloha - soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu
odsouhlasený Objednatelem ve dvou vyhotoveních.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce, které neprovedl, vyúčtuje
chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude obsahovat nesprávné ůdaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové
faktury. Vrácením faktury Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží znovu Ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.

9. Smluvní strany se dohodly, že povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky
Z účtu objednatele.

10.Smluvní Strany se dohodly, že Zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 Zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců
a identifikovaných Osob.

Smlouva o dílo Strana 3 (celkem 5)
Výsadba stromů a keřů - Třinec, Hradčany

SM
“

_o
ıu-
ı



Město Třinec 2018/02/051/He
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

V. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele S dokončením výsadby, které není Způsobeno překážkou
na Straně objednatele, Zaplatí Zhotovitel 500 Kč Za každý i Započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s úhradou řádně vystavené fakturyje Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý den prodlení.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v Záruční době je
objednatel Oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za každou vadu nebo
nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění.

VI. Záruky a náhrada škod

1. Před započetím a po dokončení realizace prací dle jednotlivých operací podle této smlouvy
bude provedeno protokolární předání místa plnění Za účasti Zástupců obou smluvních stran.

2. Záruční doba na dílo se sjednává v délce 60 měsíců
3. Vpřípadě, že objednatel z'isti 'akékoliv vady nebo nedodělky, je povinen neprodleně tyto

oznámit zhøtøviıeıi nùvehø na adresu; Bystřice čp. 1139, 739 95.
4. Zhotovitel je povinen do tří dnů ode dne oznámení vady objednatelem dohodnout

sobjednatelem způsob jejího odstranění a do 3 dnů ode dne oznámení nastoupit na
odstraňování vady. Vadu je povinen Odstranit do 10 dnů od Zahájení praci na jejím
odstraňování.

5. Náklady na odstranění vady nebo nedodělku nese Zhotovitel ve sporných případech až
do rozhodnutí třetí nestranné osoby, na které se smluvní strany dohodnou a budou její Závěry
respektovat nebo do rozhodnutí soudu.

6. Nenastoupí-li Zhotovitel k řešení a odstraňování reklamované vady ani do 10 dnů po doručení
jejího oznámení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady pak uhradí objednateli Zhotovitel.

7. Způsobí-Ii Zhotovitel během provádění prací škodu na majetku objednatele, případně třetí
osoby, je povinen ji buď bezúplatně odstranit, nebo uhradit v plné výši a to nejpozději do třiceti
dnů od jejího vzniku.

8. Zhotovitel nezodpovídá Za škody Způsobené třetími osobami, domácími Zvířaty, případně
neodborným Zásahem objednatele.

VII. Zánik Smlouvy

Tato Smlouva Zaniká:
a) písemnou dohodou Smluvních stran nebo
b) jednostranným Odstoupením od smlouvy pro její podstatně porušení druhou smluvní

stranou, S tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
0 nenastoupení zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla do 3 dnů od podpisu smlouvy,
ı neuhrazení ceny díla objednatelem ani po třetí výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení
předchozí výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) byl-li na Zhotovitele podán návrh na Zahájení insolvenčního řízení ve smyslu Zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve Znění
pozdějších předpisů,

Smlouva o dílo Strana 4 (celkem 5)
Výsadba stromů a keřů - Třinec, Hradčany



Město Třinec 2018/02/051/He
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

b) Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu stouto Smlouvou či nekvalitně a nezjedná
nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto Skutečnost opakovaně upozorněn
Zápisem objednatele ve stavebním deníku,

c) Zhotovitel neprokáže platné a účinné pojištění Zhotovitele dle článku Vl. bod 7 a to
kdykoliv v době trvání této Smlouvy.

3. Odstoupením smlouva o dílo Zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno
druhé Smluvní straně. Vpřípadě odstoupení od smlouvy je Zhotovitel povinen ihned
po Zániku smlouvy předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které
jsou součásti díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit
Zhotoviteli cenu dila včetně věcí, které převzal.

4. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy.

vııı. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, Že v rámci Zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace
adoklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
Zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení této
Smlouvy a objednatel může od této Smlouvy odstoupit.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 3
dnů?

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího Zveřejnění
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle správci registru smluv
tuto smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy
uzavřených v budoucnosti.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským
Zákoníkem, v platném znění.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných dodatků.
Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1
vyhotovení.

7. Tuto smlouvu Ze strany objednatele schválila níže podepsaná starostka města, a to
v souladu s pověřením rady města vyplývající Z bodu 2.2.4 vnitřní směrnice č. 07/2016 -
„Směrnice pro Zadávání veřejných Zakázek města Třince a příspěvkových organizací
města Třince".

.05
.01

V Třinci dne: .....1..9...[.].l*“ 2018 v Bystřici dne: ..... 7.9.04.. 2018...

.. .. Iàžflììf'ìñtľftj

Za Objednate'e Zazhoľovite'e ; z 5'513215Ífš'ťšinnziš

RNDr. Věra Palkovská Alena Šimková
starostka města jednatelka

Smlouva O dílo Strana 5 (celkem 5)
Výsadba stromů a keřů _ Třinec, Hradčany


